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Protokół 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

 

   w posiedzeniu Komisji w dniu 17.03.2016r. uczestniczyli wszyscy członkowie (5 osób) 

oraz Skarbnik Urzędu Gminy Pani Ilona Starzyńska- Lista obecności w załączeniu. 

    Zebranych powitał i posiedzenie otworzył przewodniczący Komisji Pan Henryk Krzak 

informując o porządku i celu posiedzenia. 

Celem jest omówienie przedłożonych przez Pana Wójta projektów  Uchwał na sesje 

Rady Gminy w dniu 17 .03.2016r. oraz ich zaopiniowanie. 

Omówiono projekt uchwały Nr 2 w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie              

w budżecie gminy środków na fundusz sołecki. Przewodniczący Komisji poprosił Panią 

Ilonę Starzyńską o wyrażenie stanowiska w tej sprawie. 

Pani Skarbnik stwierdziła, że  wielu sołtysów uważa że zbyt kłopotliwe jest prowadzenie 

spraw związanych z tym funduszem dotyczących planowania oraz rozliczanie środków. 

Ponieważ fundusz naliczony jest w zależności od ilości mieszkańców w sołectwach                       

o niewielkiej ich liczbie środki są niewielkie i korzystniejsze jest załatwienie potrzeb 

sołectwa przez gminę. Z rozeznania Pani Skarbnik wynika ,że gminy które zdecydowały 

się na wydzielenie tego funduszu wycofały się w kolejnych latach ( np. gmina Błotnica). 

Pan Bogdan Wójcik uważa ,że środki wyodrębnione mogłyby być lepiej wykorzystane                 

w danym sołectwie. 

Pani Agata Nowakowska - mimo kłopotliwej biurokracji można by pokusić się 

wyodrębnienie tego funduszu, co w przypadku dużego sołectwa Wielogóra, stanowiłaby 

sporą kwotę ( wg. Pani Skarbnik max 27 tyś.) 

Pan Dariusz Lipiński  , radny i sołtys w jednej osobie sceptycznie podchodzi do 

wydzielenia tego funduszu. Z doświadczenia własnego wie ,że niewielkie środki 

powodują że niewiele można załatwić a jedynie rodzą się niesnaski wśród mieszkańców. 

Pani Aneta Żurowska przewodnicząca Rady Gminy skonstatowała że gdyby sołtysi 

wyrazili zgodę na wyodrębnienie funduszu to mogą się w tej sprawie wypowiedzieć do 

15 –go września. 

Przewodniczący Komisji w takim razie przeprowadzimy konsultacje wśród sołtysów 

przed 15 września i zaproponujemy rozwiązania za wzór gminy Jedlnia Letnisko – 

dokument w załączeniu. 

Wszyscy członkowie Komisji w głosowaniu opowiedzieli się za nie wyodrębnianiem 

funduszu sołeckiego w budżecie b.r. 



Odnośnie projektu Nr 3 wyjaśnienie przedstawiła Pani Skarbnik . Przesunięcia środków 

na budżety szkół w Jedlance i Bierwcach wynikają z pozyskanych przez te placówki 

funduszy ze sprzedaży usuniętych drzew i zgodnie z procedurą wpłynęły do budżetu 

gminy , stąd są przekazane na te placówki do zagospodarowania na potrzeby własne. 

Przesunięcie środków (16 tyś.) na zakup  wirówek do SPZOZ Jedlińsk nastąpiło                                

z oszczędności w wyniku przetargu na projekt sali gimnastycznej w Ludwikowie. 

Środki przeznaczone na zakup zmywarki do naczyń w PSP Jedlińsk z oszczędności                              

w wyniku przetargu na projekt Sali gimnastycznej w Ludwikowie. 

Środki przeznaczone na zakup zmywarki do naczyń w PSP Jedlińsk pochodzą                                          

z oszczędności w budżecie tej placówki (10 tyś.) oraz „zbiórkę „ (5 tyś. ) z placówek , 

które korzystają ze stołówki PSP Jedlińsk w formie kateringu . 

Zgodnie z pismem Wojewody Mazowieckiego przekazane są środki 10 182 334  zł na 

realizacje  przez Samorząd rządowego programu 500 +. . Wprowadzenie tych środków 

do budżetu gminy na rok 2016 pozwoli na wywiązanie się gminy z obowiązku realizacji 

tego programu. W ramach tych środków zatrudniono dwie osoby do obsługi 

potrzebujących. Osoby te pracować będą w GOPS gdzie wydzielono dla nich stanowiska 

pracy                                      w wyremontowanej , nowej siedzibie GOPS. 

Pytanie przewodniczącego Komisji – Czy gmina nie dołoży własnych środków do tego 

programu ?. Odpowiedź „ Ani złotówki”. 

4 osoby wypowiedziały się za przyjęciem projektu , 1 osoba się wstrzymała. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

                                                                                                                 Protokółował                                            

Henry Krzak 

 

 

                                                    


